- 1 -

平成３１年度 第１回みなかみ町教育委員会会議録

１．期日

平成３１年４月９日（火）

２．場所

中央公民館会議室

３．出席者

田村義和教育長、鈴木長善教育長職務代理者、根津公安委員、利根川太郞委員、

阿部剛委員

４．みなかみ町教育委員会会議規則第２２条第３項による出席者の職名及び氏名

杉木隆司学校教育課長、河合博市生涯学習課長、本多太一学校教育課次長兼教育環

境対策室長、入澤はるみ生涯学習課次長、長谷川基管理主事兼指導主事、湯本昌宏

学校教育課課長補佐兼教育環境対策係長

５．開会（午後５時００分）

６．日程第１ 会期の決定及び会議録署名委員、及び書記の指名

会期は４月９日の１日限りと決定

鈴木教育長職務代理者が、会議録署名委員に根津公安委員を、書記に杉木隆司学校

教育課長を指名

７．日程第２ 議案第１号 みなかみ町立古馬牧小学校外３校空調設備整備工事請負契

約の締結について

８．日程第３ 議案第２号 みなかみ町立水上小学校外３校空調設備整備工事請負契約

の締結について

９．日程第４ 議案第３号 みなかみ町立新治小学校外１校空調設備整備工事請負契約

の締結について

議案第１号から議案第３号について、関連議案につき、事務局が一括説明

（利根川委員）

工期はいずれも６月２８日なのか。

- 2 -

（事務局）

はい。暑くなるまでに完成させる予定である。

（阿部委員）

支出額の財源内訳は。

（事務局）

国の補助が３分の１。残りは起債である。但し、附帯工事の多くは補助対象では

ないので、実質の補助額は３千万円ほど。残りは起債で、償還額の６０％が交付

金として措置してもらえる

（阿部委員）

統合が予定されている学校も整備するのかという意見が出たら、どう対応するつ

もりか

（事務局）

全部の小中学校に設置するというのが町長の選挙公約です

（根津委員）

設置方法は埋込式か

（事務局）

吊り下げ式である

異議なく原案のとおり決定

10．日程第５ 報告第１号 損害賠償の額の決定及び和解の専決処分報告について

事務局が議案について説明

（根津委員）

実質被害額はいくらか

（事務局）

議案書の金額である

（根津委員）

落雪注意などの注意喚起を行うだけで、過失割合が軽減されることがあるので、

今後検討すべきである

異議なく報告のとおり承認

11．開会（午後５時４５分）